
 
 

N. _________ prot        
 
  Reg. N ° 41     
  Data 26 . 07 . 2007     

 

 

COMUNE DI CASSOLA 
PROVINCIA DI VICENZA

            Deliberazione originale del Consiglio Comunale 

OGGETTO:  

 
 
Proroga convenzione con  il Comitato  di  Quartiere “I Santi” di Cassola  per la
custodia  e manutenzione  del parco pubblico  di via San Bonaventura  e della
altre aree verdi limitrofe. 
 

L’anno  duemilasette  il giorno ventisei    del mese di  luglio alle ore   20.30 e segg.   nella sala 
delle adunanze consiliari  del Comune suddetto, convocato con appositi avvisi, si é riunito  in 
seduta pubblica  il Consiglio Comunale. 
Alla   convocazione in seduta ordinaria  che é stata partecipata ai  signori Consiglieri a norma  
di regolamento  risultano all’appello nominale:  

COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

ALESSI WALTER X  MAZZOCCO VALTER X  

ANDRIOLLO PAOLO X  MIOTTI EGISTO X      

BATTAGELLO CARLO  XG PAGNON PAOLO PIETRO  XG 

BATTAGLIA AGOSTINO  XG PASINATO ANTONIO  X  

BATTOCCHIO ANGELO X       PETUCCO GIUSEPPE X  

CARRAZZA PAOLO        XG TESSAROLO CELESTINA       X  

GOEGAN UGO       X  TESSAROLO MARCELLINO X  

LORENZATO FRANCO        X  TONIOLO ALBERTO  X  

MANOCCHI SIMONE X       TOSATTO DAVIDE X  

MAROSO ALDO X  ZILIO ADRIANO X  

MARIN ELIODORO       X  

Assegnati n.    21 In carica n.    21 Presenti n. 17 
 
con la partecipazione dell’Assessore esterno  avv. Mantovani Piercarlo 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. Pasinato Antonio 
nella sua qualità di Sindaco. Assiste alla seduta il  Segretario Generale dott. Giuseppe 
Gianpiero Schiavone 
 



              Il Sindaco -Presidente  passa alla trattazione  del punto di O.d.G. avente ad  oggetto la 
proroga  della convenzione con  il Comitato  di  Quartiere “I Santi” di Cassola  per la custodia  
e manutenzione  del parco pubblico  di via San Bonaventura  e della altre aree verdi limitrofe e 
cede la parola all’Assessore ai Servizi Manutentivi Sig. Angelo  Battocchio per una  
relazione  sulla allegata proposta   di deliberazione che si  trascrive di seguito:   

 
   OGGETTO:  Proroga della convenzione con  il Comitato di Quartiere “Santi” di  
Cassola per la custodia e manutenzione del parco pubblico di Via   San Bonaventura e 
delle altre aree verdi limitrofe.  

 
Richiamata la propria deliberazione n° 23 del 29.03.2004 avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione convenzione con il Comitato di Quartiere ‘Santi’ di Cassola per la custodia e 
manutenzione del parco pubblico di Via San Bonaventura e delle altre aree verdi limitrofe” 
con la quale veniva deliberato:  
• di approvare l’affidamento, per un periodo di anni tre, al Comitato di Quartiere 
“Santi” di Cassola, della custodia e manutenzione del parco pubblico di Via San 
Bonaventura e delle altre aree verdi limitrofe, sulla base della convenzione che si allegava 
sotto la lettera A) allo stesso provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
Visto l’art. 7 della sopra citata Convenzione il quale, nello stabilire la durata della stessa 
in anni tre con decorrenza dal 01.04.2004, prevedeva la possibilità di proroga previo 
accordo tra le parti; 
 
Che il Comitato di Quartiere ‘Santi’ di Cassola, per il tramite del proprio Presidente, ha 
chiesto la proroga per un ulteriore triennio della Convenzione in essere; 
 
Che l’Amministrazione Comunale avendo riconosciuto l’impegno di questo Comitato nello 
svolgimento delle diverse attività di manutenzione assicurate a tutela e valorizzazione del 
patrimonio pubblico, ritiene convenire nella richiesta di proroga triennale della suddetta 
Convenzione; 
 
Visto il D. Lgs. n° 267/2000 e successive modificazioni e/o integrazioni; 

Tutto ciò premesso 

P R O P O N E 

- di prorogare per un ulteriore triennio la Convenzione, già in essere, per l’affidamento al 
Comitato di Quartiere “Santi” della custodia e manutenzione del parco pubblico di Via 
San Bonaventura e delle altre aree verdi limitrofe. 
 

Relaziona brevemente l’Assessore Battocchio  quindi , aperta la discussione intervengono 
i Sigg. Consiglieri: 
 
Petucco fa presente che la convenzione è una  buona dimostrazione del sistema  di  
collaborazione  con i  gruppi di volontariato e preannuncia voto favorevole del proprio 
gruppo. 
  

                              Non essendoci   altri  interventi il Presidente propone di passare alla votazione   
 

                                IL CONSIGLIO COMUNALE 
 



 Vista la proposta  di deliberazione relativa alla “Proroga della convenzione con  il 
Comitato di Quartiere “Santi” di Cassola per la custodia e manutenzione del parco 
pubblico di Via   San Bonaventura e delle altre aree verdi limitrofe.  ( all. A)  
  
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale ;    
 
Visto l’art. 9 della legge costituzionale 18 ottobre 2001 , n. 3 che,  abrogando l’art. 130 
della Costituzione ha fatto venir meno  il controllo legittimità  sugli atti degli enti locali; 
 
Considerato che con legge regionale  14 gennaio 2003 , n. 14   si è determinata la 
abolizione del Comitato Regionale di Controllo;  
 
Con la votazione  espressa in forma palese per alzata di mano con il seguente risultato : 

                           PRESENTI:             17 
                                  FAVOREVOLI:       17  
                                  CONTRARI:             //  
                                  ASTENUTI:              // 

 
DELIBERA 

 
- di prorogare per un ulteriore triennio la Convenzione, già in essere, per l’affidamento 
al Comitato di Quartiere “Santi” della custodia e manutenzione del parco pubblico di 
Via San Bonaventura e delle altre aree verdi limitrofe. 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si dà atto che la registrazione integrale della seduta è conservata agli atti su nastro magnetico, a 
tutti gli effetti di legge documento amministrativo (art. 22 comma 20 Legge 241/1990). 



 


	Reg. N ° 41
	PROVINCIA DI VICENZA
	Presenti n. 17
	OGGETTO:  Proroga della convenzione con  il Comitato di Quar
	Vista la proposta  di deliberazione relativa alla “Proroga d
	Con la votazione  espressa in forma palese per alzata di man
	DELIBERA




